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W odpowiedzi na Pani interpelację wnoszącą o stworzenie bezpłatnej aplikacji mobilnej dla turystów, pragnę poinformować, że pomysł stworzenia bezpłatnego przewodnika po Częstochowie dedykowanego telefonom komórkowym,  znajduje się wśród projektów, które Wydział Kultury, Promocji i Sportu już realizuje, a którego wdrożenie zaplanowano na przyszły rok. W tym celu w roku bieżącym wspólnie 
z przedstawicielami Referatu Informatyki (działającego w strukturach Wydziału Nadzoru i Administracji) pracownicy Wydziału KPS wzięli udział w szeregu spotkań 
z zewnętrznymi firmami (m.in. z firmami Audiotrip z Bielsko-Białej, GPSMobileGuide Sp. z o.o. Z Krakowa, StreetMobile.pl Sp. z o. o. z Warszawy ), które prezentowały mniej lub bardziej zaawansowane aplikacje, które wpisują się w założenia postawione przez Panią w interpelacji.

W dobie społeczeństwa informacyjnego, jesteśmy szczególnie otwarci na tego typu aplikacje, które są wielkim udogodnieniem nie tylko dla potencjalnego turysty, 
ale także dla mieszkańców. Jesteśmy świadomi konieczności wprowadzenia takiego rozwiązania w naszym mieście i intensywnie nad tym pracujemy, przygotowując koncepcje i założenia, które będą fundamentem pod budowę omawianej aplikacji. Jedną z koncepcji jest wykorzystanie kodów QR w połączeniu z audio przewodnikiem – opartym, jak słusznie zauważyła Pani w swojej interpelacji, na technologii gps - po najciekawszych miejscach w naszym mieście. Dodatkowo pożądanym przez nas elementem aplikacji będzie wykorzystanie wirtualnej rzeczywistości, która 
to technologia coraz odważniej wykorzystywana jest w tego typu projektach. 

Warto nadmienić również, że szereg funkcjonalności, o których Pani pisze 
w kontekście niezależnej aplikacji dla urządzeń mobilnych, już dziś funkcjonuje 
w Miejskim Systemie Informacji Turystycznej, który jest dostępny także w wersji pod smartfony i tablety, a nowa aplikacja, nad którą pracujemy, będzie w dużej mierze oparta na bazach MSIT i można ją traktować jako naturalne rozszerzenie funkcjonalności tego projektu (dotyczy to również loga i nazwy nowopowstałej aplikacji). 

Wspomniana aplikacja, naturalnie rzecz biorąc, musi być również spójna z już istniejącymi w naszych strukturach informatycznych serwisami, z których będzie pobierać niezbędne dane:  m.in. Jasne, że Częstochowa i Częstochowa.pl

Realizacja tego projektu została uwzględniona w projekcie budżetu Miasta Częstochowy na 2013 i to od jego ostatecznego kształtu zależeć będzie jego realizacja. Jeżeli pozwolą na to środki w przyszłorocznym budżecie, to bazując na zdobytej już wiedzy oraz przygotowanych założeniach, zrealizujemy tę aplikację, jak i szereg innych projektów, które z pewnością przyczynią się do aktywizacji ruchu turystycznego dla Częstochowy. Wśród nich pozwolę sobie wymienić m.in.: 

- wydanie serii nowych wydawnictw promujących miasto – albumy, foldery, ulotki, nad którym to projektem trwają już zaawansowane prace. Materiały promocyjne dystrybuowane obecnie przez Wydział KPS i Miejskie Centrum Informacji pochodzą sprzed 2006 roku i są już dalece nieaktualne (stare zdjęcia, nieaktualne mapy, brak nowych inwestycji i obiektów związanych z ruchem turystycznym). Dodatkowo licznie spływające wnioski o przekazanie materiałów promocyjnych oraz duże zapotrzebowanie na gadżety promocyjne sprawiają, że potrzeba stworzenia nowej, spójnej graficznie i aktualnej serii promującej miasto wśród odwiedzających 
je turystów, jest nie tylko olbrzymia, ale i nagląca! 

- wdrożenie platformy sms pozwalającej na promocję miejskich imprez 
i przedsięwzięć przy pomocy narzędzia jakim jest sms. Bezpłatne smsy do mieszkańców i turystów to nowatorska forma promocji i informacji, którą Wydział KPS zaplanował wdrożyć w 2013 r. Taki sposób komunikacji z mieszkańcami i nie tylko z sukcesami od lat realizują już niemalże wszystkie większe miasta w Polsce 
i po mediach społecznościowych oraz internetowych stanowi ona drugi w kolejności sposób komunikacji samorządu z mieszkańcami i turystami;

- zakup reprezentatywnych witaczy miejskich, które zlokalizowane zostałyby m.in. przy DK1. Chociaż „witacze” stanowią dziś wizualny standard nawet dla znacznie mniejszych niż nasze miast, to Częstochowa nie posiada żadnego - wjeżdżających do miasta wita jedynie tablica z nazwą miejscowości!

- zakup i montaż nowoczesnej tablicy informacyjno-promocyjnej przy Dworcu PKS. Wiosną 2012 roku Wydział KPS zdemontował stojącą tam konstrukcję ze względu na jej stan techniczny, który zagrażał zdrowiu i bezpieczeństwu przechodniów; do chwili obecnej teren ten pilnie czeka na zagospodarowanie.   

Dziękując za zainteresowanie tematem mobilnej aplikacji, pragnę również serdecznie Panią zaprosić na spotkanie, podczas którego mógłbym przybliżyć Pani pracę Wydziału Kultury, Promocji i Sportu oraz zapoznać Panią z pomysłami i projektami, do realizacji których przymierza się Wydział, a które to niejednokrotnie swą istotą wyprzedzają inne czołowe miasta w Polsce.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Jarosław Marszałek
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl
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